
63 Knautkleeberg - Hartmannsdorf - Thomas-Müntzer-Siedlung - Knautkleeberg
(Knautnaundorf -) Rehbach - Knautkleeberg

LVB �

Montag - Freitag
Verkehrshinweise Dt

EB vom Hbf ........................ an 5.29 6.24

Linie 3 vom Hbf. ......................... an 5.18 6.05 6.22 6.35 7.22 8.02 8.22 8.42 9.22 9.42
Knautkleeberg .......................... ..... ..... 5.08 5.33 ..... 6.09 6.29 6.47 ..... 7.29 ..... 8.09 8.29 8.49 ..... 9.29 9.49 .....
Knauthain, Schönbergstraße ......... ..... ..... 5.09 5.34 ..... 6.10 6.30 6.48 ..... 7.30 ..... 8.10 8.30 8.50 ..... 9.30 9.50 .....
Knauthain, Am Weiher................ ..... ..... 5.10 5.35 ..... 6.11 6.31 6.49 ..... 7.31 ..... 8.11 8.31 8.51 ..... 9.31 9.51 .....
Hartmannsdorf, Gasthof ............ ..... ..... 5.12 5.37 ..... 6.13 6.33 6.51 ..... 7.33 ..... 8.13 8.33 8.53 ..... 9.33 9.53 .....
Hartmannsdorf, Erikenstraße ........ ..... ..... 5.13 5.38 ..... 6.14 6.34 6.52 ..... 7.34 ..... 8.14 8.34 8.54 ..... 9.34 9.54 .....
Knautnaundorf, Rundkapellenweg 2.40 4.41 ..... ..... ..... ..... .....
Gefrierzentrum .......................... 2.41 4.42 ..... ..... ..... ..... .....
Abzweig nach Hartmannsdorf....... 4.45 ..... ..... ..... ..... .....
Rehbach .................................. 5.57 7.15 7.55 9.15 10.15
Azaleenstraße............................ 5.15 5.40 6.16 6.36 6.54 7.36 8.16 8.36 8.56 9.36 9.56
Am Klucksgraben....................... 4.46 5.16 5.41 6.17 6.37 6.55 7.37 8.17 8.37 8.57 9.37 9.57
Thomas-Müntzer-Siedlung .......... 4.47 5.17 5.42 6.18 6.38 6.57 7.38 8.18 8.38 8.58 9.38 9.58
Knauthain, Am Weiher................ 4.49 5.19 5.44 6.20 6.40 6.59 7.40 8.20 8.40 9.00 9.40 10.00
Knautkleeberg .......................... 2.50 4.50 5.20 5.45 6.02 6.21 6.41 7.00 7.20 7.41 8.00 8.21 8.41 9.01 9.20 9.41 10.01 10.20

Linie 3 nach Hbf. ........................ ab 4.55 5.25 5.55 6.06 6.26 6.46 7.06 7.26 7.46 8.06 8.26 8.46 9.06 9.26 9.46 10.06 10.26

EB nach Hbf........................ ab 5.49 6.35 7.52 8.52 9.52

Knauthain, Seumestraße.............. ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... � 7.02 � 7.22 � 7.43 � 8.02 � 8.23 ..... ..... ..... ..... ..... .....

D verkehrt Dienstag bis Freitag � verkehrt nur an Schultagen des Freistaates Sachsen t Anruflinientaxi: Anmeldung mindestens 20 Minuten vor der
gewünschten Abfahrtszeit unter der Tel.-Nr.: 0341 492-
2038 oder beim Fahrpersonal der Leipziger Verkehrsbe-
triebe. Es gilt der Tarif des MDV.

Zwischen Knautkleeberg und Knautnaundorf verkehrt auch die
Linie 120.

Weitere Fahrten nach Hartmannsdorf und zur Thomas-Müntzer-
Siedlung siehe Fahrplan der Gegenrichtung.

Die Anschlusszeiten der Züge gelten ab 09.12.2018.

.



63 Knautkleeberg - Hartmannsdorf - Thomas-Müntzer-Siedlung - Knautkleeberg
(Knautnaundorf -) Rehbach - Knautkleeberg

LVB �

Montag - Freitag
Verkehrshinweise t t t t t t

EB vom Hbf ........................ an
Linie 3 vom Hbf. ......................... an 10.22 10.42 11.22 11.42

Knautkleeberg .......................... 10.29 10.49 ..... 11.29 11.49 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Knauthain, Schönbergstraße ......... 10.30 10.50 ..... 11.30 11.50 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Knauthain, Am Weiher................ 10.31 10.51 ..... 11.31 11.51 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Hartmannsdorf, Gasthof ............ 10.33 10.53 ..... 11.33 11.53 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 21.40 ..... 22.40 ..... 23.40
Hartmannsdorf, Erikenstraße ........ 10.34 10.54 ..... 11.34 11.54 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 21.41 ..... 22.41 ..... 23.41
Knautnaundorf, Rundkapellenweg ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 20.36 21.36 22.36 23.36
Gefrierzentrum .......................... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 20.37 21.37 22.37 23.37
Abzweig nach Hartmannsdorf....... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
Rehbach .................................. 11.15 12.48 14.08 15.08 16.08 17.48 18.48 20.44 21.41 22.41 23.41
Azaleenstraße............................ 10.36 10.56 11.36 11.56 21.42 22.42 23.42
Am Klucksgraben....................... 10.37 10.57 11.37 11.57 21.43 22.43 23.43
Thomas-Müntzer-Siedlung .......... 10.38 10.58 11.38 11.58 21.44 22.44 23.44
Knauthain, Am Weiher................ 10.40 11.00 11.40 12.00
Knautkleeberg .......................... 10.41 11.01 11.20 11.41 12.01 12.53 14.13 15.13 16.13 17.53 18.53 20.49 21.46 21.46 22.46 22.46 23.46 23.46
Linie 3 nach Hbf. ........................ ab 10.46 11.06 11.26 11.46 12.06 12.56 14.16 15.16 16.16 17.56 18.55 20.57 22.52 22.52 23.52 23.52

EB nach Hbf........................ ab 10.52 11.52 20.52
Knauthain, Seumestraße.............. ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....

t Anruflinientaxi: Anmeldung mindestens 20 Minuten vor der
gewünschten Abfahrtszeit unter der Tel.-Nr.: 0341 492-
2038 oder beim Fahrpersonal der Leipziger Verkehrsbe-
triebe. Es gilt der Tarif des MDV.

Zwischen Knautkleeberg und Knautnaundorf verkehrt auch die
Linie 120.

Weitere Fahrten nach Hartmannsdorf und zur Thomas-Müntzer-
Siedlung siehe Fahrplan der Gegenrichtung.

Die Anschlusszeiten der Züge gelten ab 09.12.2018.

.



63 Hartmannsdorf - Thomas-Müntzer-Siedlung - Knautkleeberg
Knautnaundorf - Rehbach - Knautkleeberg

LVB �

Samstag
Verkehrshinweise t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t

Hartmannsdorf, Gasthof ............ ..... ..... 5.40 ..... 6.40 ..... 7.40 ..... 8.40 ..... 9.40 ..... 10.36 ..... 11.36 ..... 12.36 ..... 13.36 .....
Hartmannsdorf, Erikenstraße ........ ..... ..... 5.41 ..... 6.41 ..... 7.41 ..... 8.41 ..... 9.41 ..... 10.37 ..... 11.37 ..... 12.37 ..... 13.37 .....
Knautnaundorf, Rundkapellenweg 2.40 5.36 6.36 7.36 8.36 9.36 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32
Gefrierzentrum .......................... 2.41 5.37 6.37 7.37 8.37 9.37 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33
Rehbach................................... 5.41 6.41 7.41 8.41 9.41 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37
Azaleenstraße............................ 5.42 6.42 7.42 8.42 9.42 10.38 11.38 12.38 13.38
Am Klucksgraben....................... 5.43 6.43 7.43 8.43 9.43 10.39 11.39 12.39 13.39
Thomas-Müntzer-Siedlung .......... 5.44 6.44 7.44 8.44 9.44 10.40 11.40 12.40 13.40
Knautkleeberg .......................... 2.50 5.46 5.46 6.46 6.46 7.46 7.46 8.46 8.46 9.46 9.46 10.42 10.42 11.42 11.42 12.42 12.42 13.42 13.42 14.42
Linie 3 nach Hbf. ........................ ab 5.52 5.52 6.52 6.52 7.55 7.55 8.55 8.55 9.55 9.55 10.46 10.46 11.46 11.46 12.46 12.46 13.46 13.46 14.46

EB nach Hbf........................ ab 5.49 5.49 7.52 7.52 8.52 8.52 9.52 9.52 10.52 10.52 11.52 11.52 12.52 12.52 13.52 13.52 14.52

Samstag
Verkehrshinweise t t t t t t t t t t t t t t t t t t t

Hartmannsdorf, Gasthof ............ 14.36 ..... 15.36 ..... 16.36 ..... 17.36 ..... 18.36 ..... 19.40 ..... 20.40 ..... 21.40 ..... 22.40 ..... 23.40
Hartmannsdorf, Erikenstraße ........ 14.37 ..... 15.37 ..... 16.37 ..... 17.37 ..... 18.37 ..... 19.41 ..... 20.41 ..... 21.41 ..... 22.41 ..... 23.41
Knautnaundorf, Rundkapellenweg 15.32 16.32 17.32 18.32 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
Gefrierzentrum .......................... 15.33 16.33 17.33 18.33 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37
Rehbach................................... 15.37 16.37 17.37 18.37 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41
Azaleenstraße............................ 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42
Am Klucksgraben....................... 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43
Thomas-Müntzer-Siedlung .......... 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44
Knautkleeberg .......................... 14.42 15.42 15.42 16.42 16.42 17.42 17.42 18.42 18.42 19.46 19.46 20.46 20.46 21.46 21.46 22.46 22.46 23.46 23.46
Linie 3 nach Hbf. ........................ ab 14.46 15.46 15.46 16.46 16.46 17.46 17.46 19.55 19.55 22.52 22.52 23.52 23.52

EB nach Hbf........................ ab 14.52 15.52 15.52 16.52 16.52 17.52 17.52 18.52 18.52 19.52 19.52 20.52 20.52

t Anruflinientaxi: Anmeldung mindestens 20 Minuten vor der
gewünschten Abfahrtszeit unter der Tel.-Nr.: 0341 492-
2038 oder beim Fahrpersonal der Leipziger Verkehrsbe-
triebe. Es gilt der Tarif des MDV.

Zwischen Knautkleeberg und Knautnaundorf verkehrt auch die
Linie 120.

.



63 Hartmannsdorf - Thomas-Müntzer-Siedlung - Knautkleeberg
Knautnaundorf - Rehbach - Knautkleeberg

LVB �

Sonn- und Feiertag
Verkehrshinweise t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t

Hartmannsdorf, Gasthof ............ ..... 5.40 ..... 6.40 ..... 7.40 ..... 8.40 ..... 9.40 ..... 10.40 ..... 11.40 ..... 12.40 ..... 13.40 ..... 14.40
Hartmannsdorf, Erikenstraße ........ ..... 5.41 ..... 6.41 ..... 7.41 ..... 8.41 ..... 9.41 ..... 10.41 ..... 11.41 ..... 12.41 ..... 13.41 ..... 14.41
Knautnaundorf, Rundkapellenweg 5.36 6.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36
Gefrierzentrum .......................... 5.37 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37
Rehbach................................... 5.41 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41
Azaleenstraße............................ 5.42 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42
Am Klucksgraben....................... 5.43 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43
Thomas-Müntzer-Siedlung .......... 5.44 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44
Knautkleeberg .......................... 5.46 5.46 6.46 6.46 7.46 7.46 8.46 8.46 9.46 9.46 10.46 10.46 11.46 11.46 12.46 12.46 13.46 13.46 14.46 14.46
Linie 3 nach Hbf. ........................ ab 5.52 5.52 6.52 6.52 7.52 7.52 10.55 10.55 11.55 11.55 12.55 12.55 13.55 13.55 14.55 14.55

EB nach Hbf........................ ab 5.49 5.49 7.52 7.52 8.52 8.52 9.52 9.52 10.52 10.52 11.52 11.52 12.52 12.52 13.52 13.52 14.52 14.52

Sonn- und Feiertag
Verkehrshinweise t t t t t t t t t t t t t t t t t t

Hartmannsdorf, Gasthof ............ ..... 15.40 ..... 16.40 ..... 17.40 ..... 18.40 ..... 19.40 ..... 20.40 ..... 21.40 ..... 22.40 ..... 23.40
Hartmannsdorf, Erikenstraße ........ ..... 15.41 ..... 16.41 ..... 17.41 ..... 18.41 ..... 19.41 ..... 20.41 ..... 21.41 ..... 22.41 ..... 23.41
Knautnaundorf, Rundkapellenweg 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
Gefrierzentrum .......................... 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37
Rehbach................................... 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41
Azaleenstraße............................ 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42
Am Klucksgraben....................... 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43
Thomas-Müntzer-Siedlung .......... 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44
Knautkleeberg .......................... 15.46 15.46 16.46 16.46 17.46 17.46 18.46 18.46 19.46 19.46 20.46 20.46 21.46 21.46 22.46 22.46 23.46 23.46
Linie 3 nach Hbf. ........................ ab 15.55 15.55 16.55 16.55 17.55 17.55 22.52 22.52 23.52 23.52

EB nach Hbf........................ ab 15.52 15.52 16.52 16.52 17.52 17.52 18.52 18.52 19.52 19.52 20.52 20.52

t Anruflinientaxi: Anmeldung mindestens 20 Minuten vor der
gewünschten Abfahrtszeit unter der Tel.-Nr.: 0341 492-
2038 oder beim Fahrpersonal der Leipziger Verkehrsbe-
triebe. Es gilt der Tarif des MDV.

Zwischen Knautkleeberg und Knautnaundorf verkehrt auch die
Linie 120.

.


